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                                                                                                          Bydgoszcz, dnia 17.05.2019 r.
                                                                                                 Nr sprawy 14/2019/PN

Do Wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług sanitarno-porządkowych i transportu wewnętrznego w Wojewódzkim Szpitalu Dziecięcym im J. Brudzińskiego w Bydgoszczy
W związku z pytaniami wystosowanymi przez Wykonawców udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.)

Pytanie 1

Zamawiający w załączniku nr 2 – Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 2, ppkt. 2.5 podaje, że ogólne roczne zużycie worków to ok. 800 000 tys. o pojemnościach 35l,60l,70l,120l,160l.

Prosimy o rozbicie ogólnego rocznego zużycia worków na poszczególne rozmiary ze względu na zróżnicowane ceny poszczególnych rozmiarów.

Odpowiedź:  Worki 35l – ok. 300 000 szt.,
                      Worki 60l – ok. 200 000 szt., 

                      Worki 70l – ok. 200 000 szt.,

                      Worki 120 l – ok. 100 000 szt.
Pytanie 2

Zamawiający podaje, że Wykonawca zapewni czerwone worki do pakowania sprzętu przekazywanego do Centralnej Sterylizacji po dezynfekcji wstępnej. Czy wcześniejsza podana ilość zużycia worków (ok. 800 000 tys.) uwzględnia również worki przekazywane do CS? Czy worki mają mieć określoną gramaturę, czy mają być nieprzeźroczyste?

Odpowiedź: Podana ilość zużycia worków (ok. 800 000 tys.) uwzględnia również worki przekazywane do CS. Worki maja być nieprzeźroczyste, gramatura zgodnie z załącznikiem nr.2 pkt. 2.5.
 

Pytanie 3

Zamawiający podaje, że Wykonawca zapewni czarne worki o różnej pojemności do Apteki Szpitalnej oraz w razie potrzeby dla innych jednostek organizacyjnych Szpitala. 

Prosimy o podanie rocznego zużycia worków? Czy worki mają mieć określoną gramaturę, czy mają być nieprzeźroczyste?

Odpowiedź: Worki 30l – ok. 3 000 szt. /rok,
                     Worki 60l – ok. 3 000 szt. /rok.
                     Worki maja być nieprzeźroczyste, gramatura zgodnie z załącznikiem nr.2 pkt. 2.5.
Pytanie 4

Czy w obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracowników?

Odpowiedź: Tak, w obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracowników.
Pytanie 5

Czy szatnie są  w odpowiednim stanie technicznym ? (oświetlenie, wentylacja)?

Odpowiedź: Tak, szatnie są  w odpowiednim stanie technicznym.
Pytanie 6

Czy w szatni są miejsca siedzące dla co najmniej 50%zatrudnionych najliczniejsze zmiany ? 

Odpowiedź: Wyposażenie pomieszczeń najmu w tym szatni nie leży po stronie Zamawiającego.
Pytanie 7

Czy w szatniach będzie możliwość ustawienia szafek dla pracowników ?

Odpowiedź: Tak, będzie możliwość ustawienia szafek dla pracowników.
Pytanie 8

Czy będzie możliwość zorganizowania osobnej szatni dla kobiet i mężczyzn ?

Odpowiedź: Po przejęciu pomieszczeń udostępnionych przez Zamawiającego, Wykonawca dokona we własnym zakresie wyboru najbardziej dla niego optymalnego rozmieszczenia pomieszczeń.
Pytanie 9

Czy szerokość przejść w szatni między dwoma rzędami szaf oraz głównych przejść komunikacyjnych jest większa niż 1,5 m?

Odpowiedź: Do obowiązków Wykonawcy należy wyposażenie pomieszczeń (zgodnie z projektem umowy §5,  pkt. 2), zgodnie z jego założeniami i wymaganiami.
Pytanie 10

Czy szerokość przejścia w szatni między rzędami szaf a ścianą jest większa niż 1,1 m. ?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 9.
Pytanie 11

Czy na każdego pracownika korzystającego z szatni przypada co najmniej 0,5m2 wolnej powierzchni podłogi?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 9.
Pytanie  12

Czy w skład zespołu szatni wchodzi umywalnia?

Odpowiedź: Tak, pomieszczenie szatni wyposażone jest w umywalnię,
Pytanie  13

Czy w szatni umywalnie są w odpowiednim stanie technicznym ?

Odpowiedź: Tak, umywalnie znajdują się w odpowiednim stanie technicznym.
Pytanie  14

Czy  w szatni szerokość przejścia między umywalkami a przeciwległą ścianą wynosi nie mniej niż 1,3 m?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie 15

Czy w szatni szerokość przejścia między dwoma rzędami umywalek wynosi nie mniej niż 2 m?

Odpowiedź:  W pomieszczeniu szatni nie ma 2 rzędów umywalek.
Pytanie  16

Czy w szatni, na każdych dziesięciu pracowników najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna umywalka?

Odpowiedź: W pomieszczeniu szatni znajdują się 3 umywalki.
Pytanie  17

Czy w skład zespołu szatni wchodzi pomieszczenie z natryskami?

Odpowiedź: Tak, w skład zespołu szatni wchodzi pomieszczenie z natryskami.
Pytanie  18

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy  natryski są we właściwym stanie technicznym ?

Odpowiedź: Tak, natryski są we właściwym stanie technicznym.
Pytanie  19

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).  Czy na każdych ośmiu pracowników najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna kabina?

Odpowiedź: W pomieszczeniu szatni znajdują się trzy kabiny prysznicowe.
Pytanie  20

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szerokość przejścia między dwoma rzędami kabin wynosi nie mniej niż 1,3 m?

Odpowiedź: Kabiny prysznicowe ustawione są w jednym rzędzie.
Pytanie  21

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szerokość przejścia między umywalkami a przeciwległą ścianą wynosi nie mniej niż 90 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14.
Pytanie  22

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski i umywalki mają ciepłą wodę ?

Odpowiedź: Tak, natryski i umywalki mają ciepłą wodę.
Pytanie 23

Czy jest dostęp do pomieszczenia, w którym można zrobić jadalnie dla pracowników wykonujących usługę utrzymania czystości u zamawiającego?

Jeśli tak to :

	Czy w pomieszczeniu przypada co najmniej 1,1 m2 powierzchni na każdego pracownika jedzącego posiłek ? 

	Czy w pomieszczeniu jadali są miejsca siedzące ?

	Czy w pomieszczeniu jadalni są umywalki ?

	Czy w jadalni jest zlewozmywak ? 

	Czy w jadalni jest urządzenie do podgrzewania posiłków?

	Czy w jadalni są szafki do przechowywania żywności?


Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy § 5,  pkt. 2.
Zamawiający udostępni pomieszczenie, w którym będzie można zrobić jadalnie dla pracowników. W pomieszczeniu tym znajduje się umywalka i zlewozmywak.
Pytanie  24

Czy jest w obiekcie pomieszczenie, w którym można zrobić magazyn dla środków chemicznych ?

Jeśli tak to:

	Czy w/w pomieszczenie jest w dobrym stanie technicznym ? (posadzka, ściany)

	Czy w/w pomieszczeniu można swobodnie rozmieścić palety i regały, na których będą środki chemiczne ?

	Czy w pomieszczeniu jest dostęp do bieżącej wody ?

	Czy w pomieszczenie jest zapewniona wentylacja 


Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy §5,  pkt. 2.

Pytanie  25

Czy na obiekcie jest dostępne pomieszczenia na biuro dla pracownika firmy wykonujących usługę utrzymania czystości u zamawiającego?

 Jeśli tak to:

	Czy oświetlenie w pomieszczeniu zapewnia komfort pracy wzrokowej ?

	Czy w pomieszczeniu można w komfortowy sposób dla pracownika ustawić stanowisko z komputerem?

	Czy do stanowiska z komputerem będzie swobodny dostęp? 


Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy  § 5,  pkt. 2.

Pytanie  26

Czy urządzenia szpitalne oraz dzierżawione od Zamawiającego,  z który będą korzystać pracownik Wykonawcy są w dobrym stanie technicznym? Czy do w/w sprzętu są instrukcje użytkowania z uwzględnieniem tematyki BHP?
Odpowiedź: Zamawiający nie zakłada dzierżawy sprzętu dla Wykonawcy.
Pytanie  27

Dotyczy sprzętu dzierżawionego od Zamawiającego. Czy do w/w sprzętu  zostanie  nam przekazana dokumentacja ? (instrukcje użytkowania , książki przeglądów itp.)

Odpowiedź: Zamawiający nie zakłada dzierżawy sprzętu dla Wykonawcy.
Pytanie  28

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 1m ?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie 29

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 2 m ?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie 30

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 3 m ?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie  31
Czy przejęcie bielizny i odzieży szpitalnej nastąpi na podstawie dokumentów zdawczo-odbiorczych? Prosimy o informację czy przejęcie nastąpi bezpośrednio przed rozpoczęciem usługi od Zamawiającego? 

Wykonawca podpisuje umowę z Zamawiającym i to od niego powinien przejmować inwentaryzację zdawczo-odbiorczą, która powinna być wykonana bezpośrednio przed rozpoczęciem usługi gdyż w innym przypadku nie będzie mógł wziąć odpowiedzialności za asortyment. 

Odpowiedź: Przejęcie bielizny i odzieży szpitalnej nastąpi na podstawie dokumentów zdawczo-odbiorczych bezpośrednio przed rozpoczęciem usługi od Zamawiającego. 

Pytanie 32
Prosimy o uszczegółowienie na czy ma polegać odpowiedzialność materiałowa za bieliznę i odzież roboczą. Wykonawca miałby uzupełniać ubytki na własny koszt? Czy Zmawiający w przypadku wyeksploatowania będzie uzupełniał braki? Prosimy o dokładne opisanie przypadków kiedy odpowiedzialność materialna spoczywa na Wykonawcy. 

Odpowiedź: Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność za bieliznę i odzież roboczą szpitalną tylko w przypadku sytuacji na które ma bezpośredni wpływ. Za uszkodzenia i braki, które powstaną bez udziału Jego pracowników, Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.
W przypadku wyeksploatowania bielizny braki będzie uzupełniał Zamawiający.
Pytanie 33
 Jeśli wykonawca miałby uzupełniać ubytki bielizny na własny koszt prosimy podać średnioroczne ubytki bielizny i odzieży szpitalnej. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32.
Pytanie  nr 34
Prosimy o uregulowanie w umowie kwestii gospodarki odpadami i dodanie do wzoru umowy zapisu: 

„W myśl ustawy o odpadach Strony uzgadniają, że wytwórcą odpadów jest Zamawiający. Wykonawca nie ponosi kosztów zagospodarowania odpadów. Wszystkie obowiązki wynikające z ustawy o odpadach oraz ustawy prawo ochrony środowiska należą do Zamawiającego. Zamawiający zapewni Wykonawcy odpowiednie pojemniki na odpady oraz właściwe magazynowanie odpadów zgodnie z zasadami gospodarowania odpadami, wymaganiami ochrony środowiska oraz planami gospodarki odpadami”. 

Odpowiedź: Wytwórcą odpadów jest Zamawiający i wszystkie obowiązki wynikające z ustawy o odpadach oraz ustawy prawo ochrony środowiska należą do Zamawiającego.
Pytanie 35
Od kiedy planowane jest rozpoczęcie usługi? 

Odpowiedź: Rozpoczęcie usługi planowane jest na 01.08.2019r. jeżeli zakończy się postępowanie o udzielenie zamówienia.
Pytanie  36
Prosimy o potwierdzenie, że jedynymi stawkami Vat służącymi do obliczenia ceny oferty są stawki 23% i 8%, zgodnie ze stawkami przyjętymi przez obecnego wykonawcę usługi. 

Informacja ta jest niezbędna dla zachowania zasad uczciwej konkurencji i porównywalności ofert. 

Odpowiedź: Jedynymi stawkami Vat służącymi do obliczenia ceny oferty są stawki 23% i 8%, zgodnie ze stawkami przyjętymi przez obecnego wykonawcę usługi.
Pytanie  37
Zamawiający wymaga do oferty załączniki 2-16 do SIWZ. Prosimy o wyszczególnienie, które z nich mają zostać złożone wraz z formularzem ofertowym, a które na wezwanie. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga do oferty załączniki 2-13 ora 16 , które są wyszczególnione w SIWZ.

(Zamawiający w dniu 30.04.2019r. w SIWZ  w rozdz. XI  ust. 1 pkt. b poprawiono omyłkę pisarską. )
Pytanie  38
W formularzu ofertowym Wykonawca podaje całkowitą wartość usługi oraz wartość miesięczną za szpital ul. Chodkiewicza 44. Czy chodzi o wartość miesięczną za całość usługi czyli podzielenie całkowitej wartości usługi przez 48 miesięcy? 

Odpowiedź: Tak.
 
Pytanie 39
Prosimy o podanie średniej, miesięcznej ilości za ostatnie 12 m-cy: 

a. ilość przyjętych pacjentów

b. porodów

c. zabiegów operacyjnych (włącznie z zabiegami cesarskiego cięcia)

Odpowiedź:  Ilość przyjętych pacjentów – 1 087 średnio na 1  miesiąc, 

                       Porodów – nie dotyczy,

                       Zabiegów operacyjnych (cięcia cesarskie - nie dotyczy) - 187 średnio na 1                                     miesiąc.

Pytanie 40
Prosimy o podanie szczegółów realizacji usługi na poszczególnych oddziałach szpitalnych zgodnie z poniższą tabelą:

	Nazwa oddziału
	Ilość łóżek
	Powierzchnia w m2

	Oddział…
	
	

	Oddział…
	
	

	Blok operacyjny
	
	

	Trakt i blok porodowy
	
	

	…
	
	


Odpowiedź: 
Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii – 11 stanowisk,

Oddział Pediatrii, Endokrynologii i Diabetologii - 24  łóżka,
Oddział Pediatrii i Kardiologii – 22 łóżka,

Oddział Patologii Noworodka – 12 stanowisk,

Oddział Pediatrii, Pneumonologii i Alergologii z Pododdziałem Niemowlęcym – 31 łóżek,

Oddział Otolaryngologii, Audiologii i Foniatrii Dziecięcej – 21 łóżek,

Oddział Neurochirurgii Dziecięcej – 8 łóżek,

Oddział Neurologii Dziecięcej – 26 łóżek,

Oddział Pediatrii, Hematologii, Onkologii i Reumatologii – 34 łóżka,

Oddział Chirurgii Dziecięcej – 34 łóżka,

Blok Operacyjny – 4 sale operacyjne.

Powierzchnie w metrach kwadratowych zgodnie z załącznikiem nr 13 wykaz pomieszczeń.
Pytanie 41
Prosimy o potwierdzenie, że czynności wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, służące przygotowaniu pomieszczeń, sprzętów i wyposażenia do procesów diagnostycznych, leczniczych,  pielęgnacyjnych i rehabilitacyjnych oraz wykonywane pomiędzy i po zakończonych procedurach diagnostycznych, leczniczych, pielęgnacyjnych i rehabilitacyjnych stanowią niezbędny i nierozerwalny element procedur medycznych, realizowanych w szpitalu.

Odpowiedź: Tak. 
Pytanie 42
Prosimy o potwierdzenie, że poniżej wskazane czynności, stanowiące niezbędny i nierozerwalny element procedur medycznych, wchodzą w zakres zadań wykonawcy: 

pomoc przy myciu pacjentów, podawanie i odbieranie misek z wodą - NIE
pomoc przy zakładaniu/zmianie pampersów, wkładek i tp.- NIE
pomoc przy odsysaniu wydalin i wydzielin - NIE
podawanie i odbieranie basenów, kaczek, nocników, misek nerkowych, misek-wanienek i tp.- NIE
zlewanie zawartości basenów/kaczek, opróżnianie worków na mocz - NIE
pomoc przy podtrzymywaniu pacjenta - NIE
pomoc przy zmianie pozycji ułożeniowej pacjenta - NIE
pomoc przy unieruchomieniu pacjenta – SPORADYCZNIE 
mycie i dezynfekcja bezpośredniego otoczenia pacjenta - TAK
mycie i dezynfekcja pomieszczeń oddziału - TAK
zmiana zanieczyszczonej odzieży szpitalnej - NIE
pomoc w ubieraniu i rozbieraniu pacjenta - NIE
transport ubrań z lub do depozytu - NIE
pomoc pielęgniarce przy wykonywaniu różnego rodzaju prostych czynności przy pacjencie - NIE
potrzymanie złamanej kończyny przy zakładaniu pacjentowi szyn i opasek gipsowych- NIE
pomoc przy ułożeniu pacjenta w gabinecie RTG - NIE
pomoc przy zakładaniu różnego innego rodzaju opatrunków w czasie zabiegu - NIE
mycie i dezynfekcja sprzętów używanych w procesie zakładania opatrunków -NIE
mycie i dezynfekcja pomieszczeń zabiegowych - TAK
reagowanie na sygnalizację przyzywową przy łóżku pacjenta - NIE
bezzwłoczne zgłaszanie personelowi medycznemu zauważonych w trakcie realizacji zadań -nietypowych zdarzeń i zachowań mogących spowodować szkodę na zdrowiu lub mieniu pacjentów - TAK
wzywanie personelu medycznego w sytuacjach awaryjnych - TAK
mycie i dezynfekcja pomieszczeń szpitalnych – TAK 
mycie i dezynfekcja sprzętów służących do mycia i dezynfekcji - TAK
pomoc personelowi medycznemu przy zmianie odzieży i obuwia - NIE
pomoc personelowi medycznemu przy chirurgicznym myciu rąk - NIE
pomoc instrumentariuszce w przygotowaniu bielizny operacyjnej - NIE
pomoc w przygotowaniu materiałów opatrunkowych - NIE
pomoc w ustawieniu aparatury medycznej - NIE
przygotowanie pojemników na wycinki do badań - NIE
mycie i dezynfekcja sprzętów i aparatury medycznej – TYLKO MYCIE I DEZYNFEKCJA SPRZĘTÓW
mycie i dezynfekcja pomieszczeń - TAK
przygotowanie stanowiska dla noworodka - NIE
pomoc przy odśluzowaniu noworodka - NIE
odebranie i zabezpieczenie płodu po porodzie i transport do wyznaczonego miejsca - NIE
podanie pacjentce po porodzie kocy i poduszek - NIE
pomoc przy wykonaniu zdjęć RTG w trakcie zabiegów - NIE
podkładanie misek nerkowych w przypadku wymiotów w trakcie zabiegu - NIE
pomoc przy zmianie podkładów medycznych w trakcie zabiegów - NIE
pomoc instrumentariuszce w trakcie zabiegu przy liczeniu i podawaniu narzędzi - NIE
usuwanie z podłogi gazików i serwet i zgłaszanie ich ilości instrumentariuszce - NIE
wymiana worków w trakcie zabiegów - TAK
wymiana pojemników urządzeń ssących - NIE
pomoc w odsysaniu wydzielin i wydalin - NIE
neutralizacja rozlanych na podłodze wydzielin, wydalin, krwi i innych płynów ustrojowych - TAK
mycie i dezynfekcja sprzętów medycznych - TAK
mycie i dezynfekcja pomieszczeń zabiegowych i operacyjnych - TAK
przygotowanie łóżka/wanny do porodu - NIE
rozkładanie pakietów ubrań operacyjnych dla zespołów operacyjnych w śluzie/ sali przedoperacyjnej - NIE
zebranie i wyniesienie z sali operacyjnej/zabiegowej zużytej bielizny operacyjnej - TAK
zmiana serwet i pościeli operacyjnej – NIE 
zebranie i wyniesienie z sali operacyjnej/zabiegowej worków z odpadami pooperacyjnymi - TAK
zebranie i wyniesienie z sali operacyjnej/zabiegowej urządzeń wkładów i drenów do ssaków, urządzeń ssących / cewników / kaniul / worków na płyny ustrojowe / sond wraz z ich zawartością oraz opróżnienie ich zgodnie z procedurami – NIE 
zebranie i wyniesienie z sali operacyjnej/zabiegowej opakowań po lekach, płynach infuzyjnych, krwi i środkach krwiopochodnych – NIE 
mycie i dezynfekcja sprzętów i aparatury medycznej – TYLKO SPRZĘTU
mycie i dezynfekcja pomieszczeń operacyjnych i zabiegowych -TAK
obsługa depozytu odzieży i rzeczy pacjentów - NIE
transport odzieży i rzeczy pacjentów z i do depozytu na oddział lub z oddziału - NIE
obsługa szatni szpitalnej, portierni, rejestracji, informacji szpitalnej, archiwum szpitalnego

prowadzenie dokumentacji związanej z obsługą ww. pomieszczeń – TYLKO SZATNI
mycie i dezynfekcja sprzętów używanych w obsługiwanych pomieszczeniach - TAK
mycie i dezynfekcja obsługiwanych pomieszczeń - TAK
transport posiłków do kuchenek oddziałowych - NIE
przygotowanie wózków do wydawania posiłków - NIE
obsługa dźwigu towarowego do transportu posiłkami - NIE
uzgadnianie i aktualizacja diet dla poszczególnych pacjentów - NIE
aktualizacja jadłospisów w wyznaczonym do tego miejscu na oddziale NIE
przechowywanie próbek żywności zgodnie z przepisami sanitarnymi - NIE
przygotowanie napojów podawanych do posiłków (np. herbata) – NIE 
podgrzewanie kleików podawanych pacjentom pomiędzy posiłkami - NIE
podanie pacjentowi jego własnych produktów przechowywanych w lodówce oddziałowej - NIE
zebranie naczyń i sztućców po konsumpcji z sal chorych - NIE
mycie naczyń i sztućców - NIE
odbiór czystych naczyń ze zmywalni i ułożenie w szafkach - NIE
prowadzenie dokumentacji ilościowej naczyń - NIE
mycie i dezynfekcja pojemników i wózków do transportu posiłków - NIE
cykliczne rozmrażanie lodówek w kuchenkach oddziałowych - NIE
kontrola i rejestracja temperatur w lodówkach - NIE
dokumentacja czynności dezynfekcji i wymiany ściereczek i myjek kuchennych - NIE
zbieranie i transport odpadów pokonsumpcyjnych do wyznaczonych punktów - NIE
mycie i dezynfekcja pojemników na odpadów pokonsumpcyjne - NIE
mycie i dezynfekcja pomieszczeń kuchennych i magazynowych – TYLKO KUCHENEK ODDZIAŁOWYCH
przygotowanie naczyń i sztućców,- NIE
porcjowanie posiłków -  NIE
transport posiłków do sal chorych - NIE
podanie posiłków pacjentowi - NIE
zabezpieczenie posiłków pacjentom przebywającym na badaniach i wydanie posiłku po powrocie pacjenta - NIE
pomoc przy karmieniu i dopajaniu pacjentów - NIE
nadzorowanie pacjentów podczas posiłków - NIE
zebranie naczyń po konsumpcji - NIE
transport naczyń do myjni- NIE
mycie i dezynfekcja pojemników transportowych, wózków, naczyń i sztućców - NIE
mycie i dezynfekcja kuchenek i myjni – TAK (TYLKO ODDZIAŁOWYCH)
mycie i dezynfekcja miejsc spożywania posiłków - NIE
pobranie czystej odzieży z magazynu i transport do komórek szpitala - TAK
przygotowanie łóżka szpitalnego: zdjęcie brudnej pościeli i założenie czystej pościeli - NIE
pomoc przy wymianie zabrudzonej pościeli - NIE
założenie na łóżko pokrewna ochronnego - NIE
transport brudnej pościeli do punktu składowania -TAK
mycie i dezynfekcja łózka szpitalnego - TAK
mycie i dezynfekcja otoczenia łóżka szpitalnego - TAK
zbieranie i pakowanie brudnej bielizny i odzieży szpitalnej - TAK
segregowanie brudnej bielizny i odzieży szpitalnej - TAK
liczenie i ważenie brudnej bielizny i odzieży szpitalnej - TAK
prowadzenie dokumentacji związanej z gospodarką brudną bielizną i odzieży szpitalnej - TAK
zabezpieczanie czystej bielizny i odzieży szpitalnej w worki foliowe - TAK
odpowiednie przechowywanie czystej bielizny i odzieży szpitalnej - TAK
mycie i dezynfekcja pojemników do przechowywania bielizny i odzieży - TAK
mycie i dezynfekcja pomieszczeń magazynowych bielizny i odzieży - TAK
transport bielizny i odzieży do wyznaczonych punktów - TAK
potwierdzenie zdania brudnej bielizny i odzieży szpitalnej oraz przyjęcia czystej bielizny i odzieży szpitalnej - TAK
segregacja bielizny na poszczególne komórki szpitalne - TAK
prowadzenie punktu zdawania i odbioru bielizny i odzieży szpitalnej - TAK
prowadzenie dokumentacji związanej z praniem bielizny i odzieży szpitalnej - TAK
mycie i dezynfekcja sprzętów do transportu bielizny i odzieży szpitalnej - TAK
mycie i dezynfekcja pomieszczeń - punktów zdawania, odbioru i przechowywania bielizny i odzieży szpitalnej – TAK
bieżące monitorowanie ilości odpadów w pojemnikach – TAK 
opróżnianie koszy i pojemników na odpady - TAK
wynoszenie odpadów z pomieszczenia - TAK
selektywna zbiórka odpadów w jednostkach szpitala - TAK
opisywanie worków na odpady - TAK
transport odpadów do wyznaczonych miejsc składowania - TAK
kontrola temperatury oraz czasu składowania odpadów - TAK
prowadzenie dokumentacji w zakresie gospodarki odpadami  - NIE
mycie i dezynfekcja pojemników na odpady - TAK
mycie i dezynfekcja sprzętów do transportu odpadów - TAK
mycie i dezynfekcja miejsc składowania odpadów - TAK
monitorowanie ilości środków - TAK
zgłaszanie bieżącego zapotrzebowania na środki - TAK
rozładunek i magazynowanie dostarczonych środków - TAK
pobieranie środków z magazynu i bieżące uzupełnianie podajników - TAK
dokumentowanie zużycia środków - TAK
mycie i dezynfekcja pomieszczeń i sprzętów magazynowych - TAK
mycie i dezynfekcja wózków do transportu środków - TAK
mycie i dezynfekcja podajników na środki- TAK
transport narzędzi medycznych - TAK
transport sprzętu medycznego - TAK
transport środków opatrunkowych - TAK
transport środków higienicznych - TAK
transport środków medycznych - TAK
transport wyników badań - TAK
transport dokumentacji oraz korespondencji wewnętrznej - TAK
transport bielizny i odzieży szpitalnej - TAK
transport naczyń i sztućców - NIE
transport odpadów - TAK
mycie i dezynfekcja sprzętów służących do transportu - TAK
mycie i dezynfekcja pomieszczeń służących do magazynowania sprzętów transportowych - TAK
pomoc przy bezpiecznym ułożeniu/przełożeniu pacjenta - NIE
pomoc przy transporcie pacjenta - SPORADYCZNIE
pomoc pacjentowi przy przemieszczaniu się - NIE
mycie i dezynfekcja sprzętów i wózków służących do transportu pacjentów - TAK
mycie i dezynfekcja pomieszczeń do przechowywania sprzętów transportowych - TAK
pomoc przy rozładunku krwi i środków krwiopochodnych - NIE
transport krwi i środków krwiopochodnych - TAK
zewnętrzna kontrola stanu termotorby/pojemnika do transportu krwi i środków krwiopochodnych - NIE
dokumentowanie czynności transportu krwi i środków krwiopochodnych -TAK
transport materiału biologicznego do badań -TAK
mycie i dezynfekcja sprzętów i wózków służących do transportu krwi i materiałów krwiopochodnych - TAK
mycie i dezynfekcja pomieszczeń przechowywania krwi  i materiałów krwiopochodnych - TAK
pomoc przy rozładunku leków i środków opatrunkowych - NIE
magazynowanie środków i leków - NIE
mycie i dezynfekcja przedmiotów i sprzętów używanych w procesie gospodarki lekami i środkami opatrunkowymi – NIE 
pomoc w transporcie leków i środków opatrunkowych - TAK
mycie i dezynfekcja sprzętów transportowych - TAK
mycie i dezynfekcja pomieszczeń i sprzętów aptecznych - TAK
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono przy każdej wymienionej czynności.
Pytanie 43
Prosimy o wyjaśnienie czy do obowiązków Wykonawcy będzie leżeć obsługa magazynu bielizny. Jeśli tak prosimy o wskazanie godzin i dni, w których przedmiotowa obsługa będzie wymagana.

Odpowiedź: Od poniedziałku do piątku w godzinach od 6 do 14.
Pytanie 44
Prosimy o dodanie zapisu do pkt. 27 zał. nr 3, iż odpowiedzialność materiałowa za bieliznę i odzież roboczą szpitalną, będzie ponosił Wykonawca, za sytuacje na które ma wpływ. Za uszkodzenia i braki w/w, które powstaną bez udziału pracowników wykonawcy, nie może być odpowiedzialny i obciżany.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32
Pytanie 45
Prosimy o wyjaśnienie czy podany metraż elewacji szklanej w zał. nr 6, pkt. II jest podany jednostronnie czy dwustronnie?

Odpowiedź:  Metraż elewacji szklanej w zał. nr 6, pkt. II – podano  jednostronnie.
Pytanie 46
Prosimy o wyjaśnienie czy podany metraż okien w zał. nr 6, pkt. I jest podany jednostronnie czy dwustronnie

Odpowiedź: Metraż okien podano w wymienionym załączniku jednostronnie, należy przyjąć powierzchnię czyszczenie x2.
Pytanie 47
Prosimy o podanie:

a. Ilości tapicerek/foteli

b. Metrów wykładzin dywanowych

c. Metrów kwadratowych rolet tekstylnych

Odpowiedź: 

Fotele tapicerowane ok. 96 szt.,
Krzesła tapicerowane – ok.165 szt.,

Sofy/ kanapy – ok. 50 szt.

Metry wykładzin dywanowych podano w załączniku nr 6.

Rolety tekstylne – ok. 2 000m².
Pytanie 48
Prosimy o doprecyzowanie informacji zawartych w zał. nr 8 w zakresie pkt 2:

a.prosimy o wskazanie wymagań w zakresie min. obsady do wykonywania prac transportu wewnętrznego, poprzez wskazanie ilość osób, dni i godzin

b.Prosimy o podanie dni w jakich mają być wykonywane czynności w zakresie pkt 2

c.Prosimy o wskazanie godzin i dni wymaganej obsady stanowiskowej w zakresie pkt. 2.4.

d. Czy w/w osoba nie może wykonywać innych czynności, poza tym dla Bloku Operacyjnego, Poradni Chirurgicznej i oddziałów zabiegowych (transport brudnych narzędzi do działu CSiD bezpośrednio po ich użyciu)

Odpowiedź:
a.

Dyżur dzienny:

- od poniedziałku do piątku 

od 7ºº do 19ºº – 2 osoby, 

 od 7ºº do 15ºº – 3 osoby (goniec, ogrodnik,  pracownik do utrzymania terenu zewnętrznego)

od 6ºº do 14 ºº– 1 osoba pracownik do dyspozycji Bloku Operacyjnego, CS i oddziałów zabiegowych

- w soboty, niedziele i święta 

              Od 7 do 19 – 2 osoby

Dyżur nocny:

-  we wszystkie dni tygodnia  od 19 do 7 – 2 osoby

b. Czynności w zakresie pkt. 2 wykonywane są codziennie z uwzględnieniem punktu 2.3

c. Od poniedziałku do piątku od godziny  6ºº do 14 ºº - 1 osoba

d. W/w osoba może wykonywać inne czynności w tzw. wolnym czasie, pod warunkiem dyspozycyjności na wezwanie.

Pytanie 49
Prosimy o doprecyzowanie informacji zawartych w zał. nr 8 w zakresie pkt 3:

a. Oddział Otolaryngologii, Audiologii i Foniatrii Dziecięcej oraz Oddział Neurochirurgii Dziecięcej : 1 osoba – 12h ( ile dni w tygodniu, w jakich godzinach) + 1 osoba – 8h ( ile dni w tygodniu, w jakich godzinach)
b. Oddział Patologii Noworodka: 1 osoba -  8h, ( ile dni w tygodniu, w jakich godzinach)
c. Oddział Pediatrii, Kardiologii, dodatkowo w godzinach popołudniowych Patologia Noworodka : 1 osoba – 12h, ( ile dni w tygodniu, w jakich godzinach)
d. Oddział Pediatrii, Endokrynologii i Diabetologii: 1 osoba – 12h, ( ile dni w tygodniu, w jakich godzinach)
e. Oddział Pediatrii, Pneumonologii i Alergologii z Pododdziałem Niemowlęcym: 1 osoba – 12h ( ile dni w tygodniu, w jakich godzinach) + 1 osoba – 8h, ( ile dni w tygodniu, w jakich godzinach)
f. Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii Dziecięcej:  1 osoba – 12h ( ile dni w tygodniu, w jakich godzinach)+ 1 osoba – 8h, ( ile dni w tygodniu, w jakich godzinach)
g. Oddział Chirurgii Dziecięcej: 2 osoby – 12h,  ( ile dni w tygodniu, w jakich godzinach)
h. Oddział Pediatrii, Hematologii, Onkologii i Reumatologii: 1 osoba – 12h ( ile dni w tygodniu, w jakich godzinach) + 1 osoba – 8h, ( ile dni w tygodniu, w jakich godzinach)
i. Oddział Neurologii Dziecięcej i Ośrodek Rehabilitacji Dziennej - 1 osoba – 12h, ( ile dni w tygodniu, w jakich godzinach)
j. Ośrodek Rehabilitacji Dziennej I piętro: 1 osoba w godzinach pracy ośrodka,  ( ile dni w tygodniu, godziny pracy ośrodka)
k. Izba Przyjęć, Pracownia Endoskopii : 12h, ( ile dni w tygodniu, w jakich godzinach)
l. Dział Centralnej Sterylizacji i Dezynfekcji: 1 osoba – 8h ( ile dni w tygodniu, w jakich godzinach), 1 osoba  - 2h od poniedziałku do piątku ( w jakich godzinach), soboty, niedziele i święta 1 osoba – 2h ( w jakich godzinach),

m. Wojewódzka Przychodnia Specjalistyczna dla Dzieci: 1 osoba – 12h ( ile dni w tygodniu, w jakich godzinach) + 1 osoba- 8h od poniedziałku do piątku (jakich godzinach),, w soboty, niedziele i święta 1 osoba – 12h (jakich godzinach)
n. Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej i Laboratorium Mikrobiologiczne: 1 osoba – 8h (ile dni w tygodniu, w jakich godzinach)
o. Apteka Szpitalna: 1 osoba – 8h (bez sobót i niedziel) ,(w jakich godzinach)

p. Wojewódzki Ośrodek Rehabilitacji: 2 osoby – 8h w godzinach pracy ośrodka ( ile dni w tygodniu, godziny pracy ośrodka)
q. Pracownia Diagnostyki Obrazowej: 1 osoba – 12h, (ile dni w tygodniu, w jakich godzinach)
r. Pozostałe pomieszczenia wg potrzeb - (ile dni w tygodniu, w jakich godzinach, ile osób. Określenie „wg potrzeb” jest niedopuszczalnym w prawidłowym opisie przedmiotu zamówienia, albowiem nie pozwala Wykonawcy na prawidłowe oszacowanie kosztów związanych z realizacją usługi objętej przedmiotem zamówienia.
s. Blok Operacyjny: 24 h – pracownik nie może wykonywać prac poza Blokiem Operacyjnym- brak możliwości rotacji personelu (w ile osób)

Odpowiedź:
a.  Oddział Otolaryngologii, Audiologii i Foniatrii Dziecięcej oraz Oddział Neurochirurgii Dziecięcej: 

- od poniedziałku do piątku w godzinach od 7ºº do 19ºº - 1 osoba, od 14ºº do 22ºº - 1 osoba,

- soboty, niedziele i święta od 7ºº do 19ºº - 1 osoba.

b. Oddział Patologii Noworodka:

- we wszystkie dni tygodnia od 7ºº do 15ºº - 1 osoba.

c. Oddział Pediatrii i Kardiologii dodatkowo w godzinach popołudniowych Patologia Noworodka:
- we wszystkie dni tygodnia od 7ºº do 19ºº - 1 osoba.

d. Oddział Pediatrii, Endokrynologii i Diabetologii

- we wszystkie dni tygodnia od 7ºº do 19ºº - 1 osoba.

e. Oddział Pediatrii, Pneumonologii i Alergologii z Pododdziałem Niemowlęcym:

- od poniedziałku do piątku w godzinach od 7ºº do 19ºº - 1 osoba, od 14ºº do 22ºº - 1 osoba,

- soboty, niedziele i święta od 7ºº do 19ºº - 1 osoba.

f. Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii Dziecięcej:

- od poniedziałku do piątku w godzinach od 7ºº do 19ºº - 1 osoba, od 7ºº do 14ºº - 1 osoba,

- soboty, niedziele i święta od 7ºº do 19ºº - 1 osoba.

g. Oddział Chirurgii Dziecięcej

- od poniedziałku do piątku w godzinach od 7ºº do 19ºº - 2 osoby, 

- soboty, niedziele i święta od 7ºº do 19ºº - 1 osoba.

h. Oddział Pediatrii, Hematologii, Onkologii i Reumatologii:

- od poniedziałku do piątku w godzinach od 7ºº do 19ºº - 1 osoba, od 14ºº do 22ºº - 1 osoba,

- soboty, niedziele i święta od 7ºº do 19ºº - 1 osoba.

i. Oddział Neurologii Dziecięcej i Ośrodek Rehabilitacji Dziennej

-  we wszystkie dni tygodnia od 7ºº do 19ºº - 1 osoba.

j. Ośrodek Rehabilitacji Dziennej

- od poniedziałku do piątku w godzinach od 13ºº do 21ºº 
k. Izba Przyjęć, Pracownia Endoskopii

- we wszystkie dni tygodnia od 7ºº do 19ºº - 1 osoba.

l. Dział Centralnej Sterylizacji i Dezynfekcji:

- od poniedziałku do piątku w godzinach od 7ºº do 15ºº - 1 osoba i od 17ºº do 19ºº- 1 osoba,
- soboty, niedziele i święta od 14ºº do 16ºº - 1 osoba.

m. Wojewódzka Przychodnia Specjalistyczna dla Dzieci:
- od poniedziałku do piątku w godzinach od 6ºº do 18ºº - 1 osoba i od 14ºº do 22ºº- 1 osoba,

- soboty, niedziele i święta od 7ºº do 19ºº - 1 osoba.

n. Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej i Laboratorium Mikrobiologiczne:

- we wszystkie dni tygodnia od 7ºº do 15ºº - 1 osoba.

o. Apteka Szpitalna:
- od poniedziałku do piątku w godzinach od 7ºº do 15ºº - 1 osoba.

p. Wojewódzki Ośrodek Rehabilitacji:

- od poniedziałku do piątku w godzinach od 11ºº do 19ºº - 1 osoba i od 13ºº do 21ºº- 1 osoba,

q. Pracownia Diagnostyki Obrazowej:

- we wszystkie dni tygodnia od 7ºº do 19ºº - 1 osoba.

r. Pozostałe pomieszczenia:

- od poniedziałku do piątku w godzinach od 7ºº do 15ºº - 1 osoba.

s. Blok Operacyjny:

- od poniedziałku do piątku w godzinach od 7ºº do 15ºº - 1 osoba,

- we wszystkie dni tygodnia od godziny 7ºº do 19ºº - 1 osoba i od godziny 19ºº do 7ºº - 1 osoba.

Pytanie 50
Prosimy o doprecyzowanie informacji zawartych w zał. nr 8 w zakresie pkt 4:

a. Wojewódzka Przychodnia Specjalistyczna dla Dzieci – prosimy o podanie wymagań w zakresie ilości osób, i godziny wykonywania czynności objętych przedmiotem zamówienia
b. Poradnia nocnej i Świątecznej Opieki  Zdrowotnej - prosimy o podanie wymagań w zakresie ilości osób, i godziny wykonywania czynności objętych przedmiotem zamówienia
c. Wojewódzki Ośrodek Rehabilitacji - - prosimy o podanie wymagań w zakresie ilości osób, i godziny wykonywania czynności objętych przedmiotem zamówienia
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią napytanie nr 49m i 49j.
Poradnia Nocnej i Świątecznej Pomocy znajduje się w pomieszczeniach Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej dla Dzieci.
Pytanie 51
Prosimy o zniesienie wymogu załączania do oferty załączników do 2-13 i 16, oraz wprowadzenie możliwości załączenia jednego oświadczenia o akceptacji przedmiotowych załączników.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 52
Prosimy o wskazanie czy przeznaczone do najmu pomieszczania wymagają przeprowadzenia prac remontowych, jeśli tak – jakich

Odpowiedź: Przeznaczone do najmu pomieszczania nie wymagają przeprowadzenia prac remontowych.
Pytanie 53
Prosimy o wskazanie czy przeznaczone do najmu pomieszczania wymagają doposażenia w sprzęt biurowy, meble jeśli tak – jakie.

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy § 5 pkt. 2.
Pytanie 54
Prosimy o uszczegółowienie informacji czy w obiektach Zamawiającego są pomieszczenia przeznaczone na szatnie dla pracowników Wykonawcy oraz czy są one wyposażone w szafki, jeśli tak w jakiej ilości?

Odpowiedź: W obiektach Zamawiającego są pomieszczenia przeznaczone na szatnie dla pracowników Wykonawcy. Zamawiający nie wyposaża pomieszczeń przeznaczonych na wynajem.
Pytanie 55
Prosimy o usunięcie zapisów par. 4 pkt. 3 załącznika nr 18. Z naszego wieloletniego doświadczenia świadczenia usług w obiektach Służby Zdrowia wynika, że jeżeli nawet dojdzie do czasowego ograniczenia  powierzchni na danej jednostce Zamawiającego, nie dochodzi do likwidacji łóżek oraz redukcji personelu niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania danej jednostki. Często faktycznemu ograniczeniu ulega tylko powierzchnia sprzątania natomiast reszta składników takich jak materiały higieniczne, materiały eksploatacyjne, praca personelu jest przenoszona w inne miejsce. Wobec powyższego Wykonawca powinien mieć zabezpieczone środki na to, aby w wyniku czasowego ograniczenia funkcjonowania danej jednostki mógł dalej realizować usługę niezbędnym do tego personelem oraz środkami. Zapisy takie dają zbyt swobodne możliwości redukowania wynagrodzenia Wykonawców. Zamawiający powinien wyraźnie określić wszelkie parametry zamówienia oraz jego ryzyka tak aby Wykonawcy mogli świadomie i rzetelnie realizować powierzone im zadania. Ponadto Zamawiający związany jest treścią umowy, zatem wszelkie zmiany umowy dotyczące zakresu przedmiotu świadczenia winny wymagać zgody obu stron oraz formy pisemnego aneksu; w przeciwnym razie należy umożliwić Wykonawcy rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem. Automatyczne stosowanie obniżenia wynagrodzenia w proporcji do zmniejszonego zakresu usług w rozliczeniach z Wykonawcą może prowadzić w skrajnych sytuacjach do wykonywania usługi po stawkach nieopłacalnych dla Wykonawcy z rażącą stratą po jego stronie. Ponadto, jeśli zamawiający w nieograniczony sposób przewiduje możliwość ograniczenia zakresu przedmiotu zamówienia, powyższe czyni opis przedmiotu zamówienia niejednoznacznym. Wykonawca bowiem w tym zakresie może mieć uzasadnione problemy z wyceną swojej oferty. W związku z tym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 56
Prosimy o doprecyzowanie zapisów par. 10 projektu umowy załącznik nr 18, poprzez zastosowanie przedmiotowych zapisów:

Pkt. 3 Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez wypowiedzenia i ponoszenia jakiejkolwiek odpowiedzialności w razie rażącego naruszenia przez Wykonawcę postanowień niniejszej umowy, a w szczególności:

a)
co najmniej trzykrotnych zastrzeżeń co do poprawności, terminowości świadczonych usług w okresie 3 miesięcy, wniesionych przez Zamawiającego na piśmie, potwierdzonych obustronnie podpisanym protokołem, które nie zostały usunięte we wskazanym czasie

b)
braku terminowego usuwania zaniedbań po uprzednim dwukrotnym wezwaniu do tego Wykonawcy i   wyznaczeniu mu dodatkowego jednomiesięcznego terminu na usunięcie wad –, potwierdzonych obustronnie podpisanym protokołem
c)
powtarzających się co najmniej dwóch kolejnych wyników badań mikrobiologicznych poza normą,  potwierdzonych obustronnie podpisanym protokołem

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 57
Prosimy o doprecyzowanie zapisów par. 11 projektu umowy załącznik nr 18 i jednoznaczne określenie co Zamawiający rozumie, poprzez „jednorazowe niewykonanie” oraz ‘nienależyte wykonanie usługi:

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 58
Prosimy o doprecyzowanie zapisów par. 11 projektu umowy załącznik nr 18, poprzez zastosowanie przedmiotowych zapisów:

Pkt. 1 Za każde jednorazowe niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi stwierdzone przez upoważnionego pracownika Zamawiającego w obecności przedstawiciela Wykonawcy, potwierdzone obustronnie podpisanym protokołem, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości brutto faktury z miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym miała miejsce okoliczność będąca podstawą naliczania kary umownej. 

Ponadto Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

a) w przypadku  nie wykonania prawidłowej usługi, bądź jej nie wykonaniu po dwukrotnej weryfikacji jakości  w oparciu o program monitorowania  poziomu higieny szpitalnej , w wysokości 1000,00zł. za każdy potwierdzony obustronnie podpisanym protokołem fakt   nieprawidłowości .

b) w przypadku nie wykonania usługi renowacji powłok zabezpieczających wykładzin wyszczególnionej w załączniku nr 2 do umowy opis przedmiotu zamówienia pkt.2.18. - w wysokości 1000,00zł za każdy przypadek niewykonania usługi, potwierdzony obustronnie podpisanym protokołem,
c) w przypadku każdorazowego stwierdzonego braku  pracownika serwisowego - w  wysokości 500,00zł., potwierdzony obustronnie podpisanym protokołem,
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 59
Zamawiający wymaga aby Wykonawca zapewnił m.in mydło oraz płyn dezynfekcyjny( system zamknięty). W związku z powyższym prosimy o informację jakiego typu dozowniki na mydło i płyn dezynfekcyjny posiada Zamawiający.
Odpowiedź: Dozowniki na mydło i płyn dezynfekcyjny AUTOMATIK-SPLENDER / OPHARDT HYGIENE  oraz dozowniki TORK.
Pytanie 60
Czy Wykonawca oprócz preparatów opisanych w załączniku nr 7, może zaproponować dodatkowe preparaty niezbędne do prawidłowego wykonania usługi, np. preparat Medicarina do sprzątania toalet, łazienek i brudowników.

Odpowiedź: W załączniku nr 7 to Wykonawca  ma zaproponować środki dezynfekcyjne.
Pytanie 61
W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych które nakładają na Zamawiającego obowiązek odbierania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania tj.:

· od 18 kwietnia 2019 r. – zamówień publicznych o wartości równej lub powyżej 30 000 euro;

· od 1 sierpnia 2019 r. –  zamówień publicznych o wartości mniejszej niż 30 000 euro.

Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w treści projektu umowy informacji uwzględniających obowiązujące przepisy nowej ustawy i dopuszczenia odbierania faktur w formie elektronicznej.

Odpowiedź: Zamawiający  w prowadza  zapis do projektu umowy w par. 8 pkt. 3
Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.).

Faktury elektroniczne  będą Zamawiającemu wysyłane na Platformę Elektronicznego Fakturowania.

Adres: PEF 5542235340

Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest …………………….

Pytanie 62
Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym  wypowiedzeniem.
W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 3 - 4 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli  pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 63
Zapis pkt. 2 formularza oferty mówi o stałości cen w okresie obowiązywania umowy, co jest niespójne z treścią par. 9 projektu umowy dopuszczającego takową zmianę. Prosimy zatem o dopisanie w formularzu na końcu zdania zapisu ,,z zastrzeżeniem par. 9 projektu umowy”

Odpowiedź: Zamawiający w dniu  24.05.2019r. zamieścił Formularz oferta zał. nr 1 po korekcie oraz projekt umowy zał. nr 18  po korekcie 
Pytanie 64
Zamawiający w zapisach par. 6 ust. 4 projektu umowy wymaga od Wykonawcy przedstawienia odnowionej Polisy OC nie później niż miesiąc przed upływem terminu ważności obecnej. Z uwagi na koszty oraz praktykę na rynku ubezpieczeń zwracamy się z prośbą o skrócenie tego terminu przynajmniej do 2 tyg.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 65
Zamawiający w zapisach załącznika nr. 3 pkt 42. Wymaga od wykonawcy uzupełnienia załącznika nr 7 który będzie podlegał ocenie specjalisty ds. epidemiologii. Z uwagi no to, iż kryterium oceny ofert stanowią kwalifikacje personelu oraz posiadane certyfikaty prosimy o potwierdzenie, iż dokument ten należy załączyć w momencie podpisywania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga uzupełnienia załącznika nr 7 w momencie składania ofert.
Pytanie 66
Prosimy o potwierdzenie, iż informacje o ewentualnych uchybieniach podczas kontroli oceny jakości świadczonych usług bez udziału wykonawcy będą przekazywane wykonawcy, który będzie zobowiązany ich usunięcia w terminie wskazanym przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Informacje o ewentualnych uchybieniach podczas kontroli oceny jakości świadczonych usług bez udziału wykonawcy będą przekazywane Wykonawcy, który będzie zobowiązany ich usunięcia w terminie wskazanym przez Zamawiającego.

Pytanie 67
Prosimy o potwierdzenie, iż stwierdzenie nienależytego wykonania przedmiotu umowy (tj. zaniedbań, złą ocenę stanu sanitarno – epidemiologicznego, jakości świadczonych usług) będące podstawą wystawienia kar umownych będzie obustronnie podpisany protokół odbioru

Odpowiedź: Stwierdzenie nienależytego wykonania przedmiotu umowy (tj. zaniedbań, złą ocenę stanu sanitarno – epidemiologicznego, jakości świadczonych usług) będzie podstawą wystawienia kar umownych .
Pytanie 68
Czy Zamawiający zalega z płatnościami wobec obecnego wykonawcy (jeżeli tak, to w jakiej wysokości one występują i jakiego okresu dotyczą ),

Odpowiedź:  Zadane pytanie nie mieści się w dyspozycji artykułu nr 38 ustawy PZP.
Pytanie 69
Czy w stosunku do aktualnego Wykonawcy Zamawiający naliczał kary umowne w okresie ostatnich 12 miesięcy  (jeśli tak za co i w jakiej wysokości).
Informacje te są niezbędne w celu oszacowania ewentualnych ryzyk i dodatkowych kosztów związanych np. z czasowym kredytowaniem usługi, które muszą być uwzględnione w kosztorysie do przedmiotowego Zamówienia, a co za tym idzie są z nią powiązane.

Odpowiedź: W stosunku do aktualnego Wykonawcy Zamawiający nie naliczał kar umownych w okresie ostatnich 12 miesięcy.

Pytanie 70
Mając na uwadze treść projektu umowy prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni na 30 dni. Utrzymanie takiego terminu jest przede wszystkim zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, zwłaszcza z Ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, jak i korzystne dla samych organizatorów, ze względu na uniknięcie poniesienia dodatkowych kosztów z tytułu art. 5 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych. Wymieniona ustawa w art. 5 wyznacza 30 dniowy termin zapłaty i możliwość naliczania odsetek za niedotrzymanie terminu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytania do projektu umowy

Pytanie nr 1

W dniu 1 września 2016 r. na podstawie art. 4 ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 1265) zmianie uległy zapisy  art. 142 w ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.).


W związku z faktem, że postępowanie zostało wszczęte przez Zamawiającego po 1 września 2016 r., wnosimy o dostosowanie zapisów projektu umowy - załącznik nr 18 do SIWZ  do obecnie obowiązujących przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych poprzez modyfikację zapisu §9 ust. 7 lit. b) na :

"b)  wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,".

Odpowiedź Zmiana zapisu  w projektu umowy w §9 ust. 7 lit. b)
b) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo  wysokości minimalnej  stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów  ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;

Pytanie nr 2
Zwracamy się z prośba o wprowadzenie do wzoru umowy ( zał. nr 18 do SIWZ) zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 3-4 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie nr 3
Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Wymóg wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, niezależnie od formy wniesienia, jest dodatkowym elementem kosztotwórczym, który Wykonawcy muszą uwzględnić w cenie oferty. Po pierwsze udzielenie gwarancji należytego wykonania umowy wiąże się z opłatami wnoszonymi przez Wykonawcę do ubezpieczyciela lub banku. Niezależnie od zapłaconych składek Wykonawca jest zmuszony celem uzyskania gwarancji należytego wykonania kontraktu do wniesienia odpowiednich zabezpieczeń w postaci np. depozytu gotówkowego, blokady środków na rachunku, hipoteki lub innych poręczeń majątkowych. 

Ponadto nadmieniamy, iż na chwilę obecną koszty uzyskania gwarancji należytego wykonania kontraktu są znacząco wyższe niż to miało miejsce kilka lat temu, wpływ na takie koszty ma obecna sytuacja gospodarcza kraju w danej branży (koszty niniejsze wzrosły ze względu na fakt, iż wiele przedsiębiorstw budowlanych, które podpisały umowy o świadczenie usługi publicznej, nie zrealizowały swoich zobowiązań czego następstwem było wypłacanie przez firmy ubezpieczeniowe i banki należności z tytułu wystawionych przez nie gwarancji).

Konieczność wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy powoduje zamrożenie istotnej części kapitału obrotowego na czas trwania kontraktu, którego koszt utrzymania w tym czasie Wykonawca doliczy do kosztów gwarancji. W konsekwencji  spowoduje to podwyższenie kosztów wykonania usługi dla Zamawiającego, co przy długim okresie trwania umowy i dużej wartości zamówienia zawyży wartość oferty w sposób nieadekwatny do przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający ma także prawo do pokrycia kosztów szkody obniżając należną Wykonawcy kwotę z miesięcznej faktury, łącznie z odmową jej zapłaty. W przypadku prowadzonego postępowania miesięczna wartość faktury będzie stanowiła co najmniej 2,08% wartości brutto umowy. Dodatkowo zgodnie z wymaganiami SIWZ, faktury będą płatne w terminie 60 dni od dnia prawidłowo wystawionej faktury, dlatego w danym okresie na pokrycie szkód Zamawiający będzie dysponował kwotą odpowiadającą wartości faktur z dwóch miesięcy. Ze względu na ww. okoliczności potrącenie z faktur należności na pokrycie ewentualnej szkody, w opinii Wykonawcy, w wystarczający sposób zabezpiecza interesy Zamawiającego w przypadku nienależytego wykonania umowy.  W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 4

W §11ust. 1 umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 1% wartości brutto faktury za każde jednorazowe niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi stwierdzone przez upoważnionego pracownika Zamawiającego w obecności przedstawiciela wykonawcy. 

Zdaniem Wykonawcy taka wysokość kary jest rażąco wygórowana, może sięgać kilku tysięcy złotych za niewłaściwie wykonaną czynność. Prosimy o zmianę wysokości kary na 0,1% lub doprecyzowanie czynność, których niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie grozi tak wysoka kara. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu projektu umowy.

W załączeniu zmieniony w załącznik nr 2- opis przedmiotu zamówienia  oraz załącznik nr 18 projekt umowy
Uwaga! Na zapytania , które wpłynęły po terminie określonym w art.38 ustawy Pzp  Zamawiający nie udzieli odpowiedzi.

                                                                                                                    Z  poważaniem 

                                                                                                             Dyrektor 

Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                                                  im. J. Brudzińskiego

                                                                                                                     w Bydgoszczy

                                                                                                                  Edward Hartwich
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